
 

 

Her danner vi hele mennesker 

… 

 

Principper for budgetlægning, vedtagelse og regnskab  

 

HER DANNER VI HELE MENNESKER 

Respekten for andre og hensyntagen til skolen og de, der færdes på skolen, er vigtige 

forudsætninger for at skolen fungerer. Skolen lægger vægt på, at der med retten til selv at 

være en del af skolen, også følger pligten til at medvirke til, at andre kan være det. 

 

SKOLENS VISION: 

Sammen skaber vi en inkluderende folkeskole, hvor elevernes medbestemmelse er central. 

Kendt for rummelighed, trivsel, fællesskaber og faglighed, forener vi teori og praksis for at 

danne hele mennesker. Respektfulde samarbejder mellem elever, forældre og personaler 

kendetegner den skole vi er stolte af.  

 

SKOLENS VÆRDIER: 

Under de kommunale rammer og værdier beskrevet i SUND OPVÆKST Aabenraa Kommunes 

sammenhængende børne-, unge- og familiepolitik har Høje Kolstrup Skole med inddragelse af 

elever, forældre og medarbejdere i foråret 2025 udarbejdet følgende grundværdier:  

• Trivsel 

• Rummelighed 

• Fællesskab 

• Faglighed 

 

Principper for budgetlægning, vedtagelse og regnskab  

For at Skolebestyrelsen kan godkende skolens budget, skal skolebestyrelsen have indsigt i og 

involveres i de overordnede prioriteringer i budgettet. Skolebestyrelsen godkender budgettet 

inden for de fastlagte økonomiske rammer. 

 

Proces for Budgetlægning 

Inden budgetlægningen præsenterer skoleledelsen skolens overordnede prioriteringer, som 

derefter drøftes i skolebestyrelsen. 

 

Godkendelse af budgettet: 

o Budgetforslaget forelægges skolebestyrelsen i årets 1. kvartal. 

o Pædagogiskråd høres angående budgettet. 
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o Budgetforslaget sendes til høring i MED-udvalget. 

o Skolebestyrelsen vedtager herefter budgettet. 

 

Budgetopfølgning: 

Skoleledelsen foretager en budgetopfølgning for skolebestyrelsen på hvert 

andet skolebestyrelsesmøde. 

 

Ændringer i budgettet: 

Hvis der i løbet af skoleåret er behov for større omprioriteringer i budgettet, 

kan skolebestyrelsen godkende budgetændringer inden for skolens samlede 

budget. 

 

 

Godkendt af skolebestyrelsen maj måned 2025. 


